ГУБЕРНАТОР ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 сентября 2014 г.                                                            № 122-ПГ

г. Салехард

О внесении изменений в постановление Губернатора

Ямало-Ненецкого автономного округа

 от 17 февраля 2011 года № 19-ПГ

В целях совершенствования принципов профессиональной служебной этики

и основных правил служебного поведения государственных гражданских

служащих Ямало-Ненецкого автономного округа  п о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора  Ямало-Ненецкого автономного

округа от 17 февраля 2011 года № 19-ПГ «Об утверждении Кодекса этики и

служебного поведения государственных гражданских служащих Ямало-

Ненецкого автономного округа» следующие изменения:

а) в пункте 4 слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого

автономного округа, руководителя аппарата Губернатора Ямало-Ненецкого

автономного округа Соколову И.Б.» заменить словами «и.о. заместителя

Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, руководителя аппарата

Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Фиголь Н.В.»;

б) подпункт «р» пункта 2.3 раздела II Кодекса этики и служебного

поведения государственных гражданских служащих Ямало-Ненецкого

автономного округа, утверждённого указанным постановлением, изложить в

следующей редакции:

«р) воздерживаться от публичных высказываний, суждений и оценок в

отношении деятельности государственных органов, их руководителей, если это не

входит в должностные обязанности гражданского служащего,  от комментариев в

средствах массовой информации, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», способных нанести ущерб репутации

гражданского служащего или авторитету государственного органа, а также

проявлять сдержанное и корректное отношение к публичной критике в адрес

государственных органов, их руководителей;».

   Губернатор

Ямало-Ненецкого автономного округа                           Д.Н. Кобылкин

consultantplus://offline/ref=86817D10049C34EA4B44A3F35261A02A650615E9FC2E389C94AF002E22C5E8E3785F82A4A55BAB8D8F305DX5G7K
consultantplus://offline/ref=379443227B935F0B39F3C359FD769E271495EA22DCF3C7F841805245156FB86A046C9D8608305D5C8E6136m0i9F